—— —

CÂMARA MUNICIPAL DE

IGARACYDD mispsadl
[cor ros ist orando de See |

Requerimento nº 04/2025 Igaracy-PB, em, 10 de fevereiro de 2025.
APROVADO em sessão

( dz of Rá YA

Ilmo. Senhor Prefeito, Sala das Seções20/02/2025
Ednailton Sabino da Silva LEE
Prefeito constitucional de Igaracy-PB p Secretário

Assunto: Implementação das placas de identificação das zonas rurais do Município

de Igaracy.

Ilmo. Senhor Prefeito,

Cumprimentando-o cordialmente, venho através do presente
requerimento, solicitar de Vossa senhoria que veja a possibilidade de ser efetuada

as identificações das vias rurais dando início da divisa entre, Igaracy-Aguiar

(Comunidade Tigre) PB-364., Igaracy- Piancó (Comunidade Pitombeira) PB-364.
A instalação dessas placas é de grande importância para a melhoria da

segurança, do acesso e da organização do trânsito, além de facilitar a localização

para moradores, visitantes e serviços públicos. Contribuindo para uma melhor
orientação no município, principalmente em emergências, transporte e distribuição

de serviços, e entrega de mercadorias. Além disso, são essenciais para O

desenvolvimento de políticas públicas que considerem a especificidade de cada

área rural.
Sem mais para o momento, renovo meus votos de agradecimentos pela

atenção dispensada ao que se pede.

Atenciosamente,

GERALDO BATISTA DE SOUZA

És per L=-E pe é. 5
y CESAR COSTA DA SILVA

(Vereadores Autor)